
 

Pàgina 1 de 2 
 

RESOLUCIÓ DEL RECTOR, DE 22 DE DESEMBRE DE 2021, DE CESSAMENT I 
NOMENAMENT DE LA PERSONA TITULAR DE LA SECRETARIA GENERAL I DE LES 
VICERECTORES I VICERECTORS DE LA UNIVERSITAT DE GIRONA 
 

Atès que els articles 97.1, apartat d), i 98 dels Estatuts de la Universitat de Girona (Acord 

GOV/94/2011, de 7 de juny, pel qual s'aprova la modificació dels Estatuts de la Universitat 

de Girona i es disposa la publicació del seu text íntegre -DOGC núm.5897, de 9 de juny de 

2011-) determinen que la persona titular de la Secretaria General, i les vicerectores i els 

vicerectors de la Universitat de Girona seran nomenades i cessades pel rector o rectora.  

 

Vistos els arguments exposats i en virtut del Decret 401/2021, de 14 de desembre, pel qual 

es nomena el doctor Joaquim Salvi Mas rector de la Universitat de Girona (DOGC núm. 

8564, de 16 de desembre de 2021),  

 
RESOLC:  
 
Primer. Cessar el senyor Jordi Pineda Sánchez com a secretari general de la Universitat 

de Girona, agraint la seva dedicació.  

 
Segon. Cessar les vicerectores i els vicerectors de la Universitat de Girona que 

seguidament es relacionen, agraint la seva dedicació:  

• Dr. Josep Calbó Angrill, vicerector de Projectes Estratègics 

• Dr. José Antonio Donaire Benito, vicerector de Comunicació i Relacions Exteriors 

• Dra. Maria Pla de Solà-Morales, vicerectora de Recerca i Transferència del 

Coneixement 

• Dr. Pepus Daunis i Estadella, vicerector de Qualitat i Transparència 

• Dr. Joan Andreu Mayugo Majó, vicerector de Personal 

• Dr. Josep M. Serra Bonet, vicerector de Docència i Planificació Acadèmica 

• Dra. Laura Vall-llosera Casanovas, vicerectora d’Estudiants i Inserció Laboral 

• Dra. Sílvia Llach Carles, vicerectora de Territori i Compromís Social 
 



 

Pàgina 2 de 2 
 

Tercer. Nomenar la senyora Cristina Sánchez Miret com a secretària general de la 

Universitat de Girona.  

 
Quart. Nomenar les vicerectores i vicerectors de la Universitat de Girona següents:  

• Dr. Josep Calbó Angrill, com a vicerector de Projectes Estratègics i 

Internacionalització 

• Dr. Salvador Martí Puig, com a vicerector de Comunicació 

• Dra. Maria Pla de Solà-Morales, com a vicerectora de Recerca i Transferència del 

Coneixement 

• Dr. Pepus Daunis i Estadella, com a vicerector de Qualitat i Transparència 

• Dr. Joan Andreu Mayugo Majó, com a vicerector de Personal 

• Dr. Josep M. Serra Bonet, com a vicerector de Docència i Planificació Acadèmica 

• Dra. Sara Pagans Lista, com a vicerectora d’Estudiantat, Mobilitat i Ocupació 

• Dra. Sílvia Llach Carles, vicerectora de Territori i Compromís Social 

• Dr. Rafel Reixach Corominas, com a vicerector de Campus Sostenible  

 
Cinquè. Els cessaments i nomenaments d’aquesta resolució tindran efectes administratius 

i econòmics a partir del mateix dia 22 de desembre de 2021.  

 
Sisè. Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Universitat de Girona als efectes 

d’allò establert a l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 

comú de les administracions públiques.  

 

El rector,  

Quim Salvi Mas 

 
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa i independentment de la seva execució immediata, les persones interessades 
poden interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant del rector de la Universitat de Girona en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques; o bé interposar directament recurs contenciós administratiu davant els 
jutjats contenciosos administratius de Girona, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb els 
articles 8.3, 14.1 i 46.1de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.  

 

Igualment, les persones interessades poden interposar qualsevol altre recurs que considerin convenient per a la defensa dels seus 
interessos. 


		2021-12-22T15:03:18+0100
	40524831G JOAQUIN SALVI (R: Q6750002E)




